Vista  la  propuesta  de  fecha  18/12/2025,  formulada  por  el  Director  General  de  Innovación  Cultural  e 
Industrias Creativas.

Teniendo en cuenta los siguientes:

ANTECEDENTES 

1º Mediante Orden n.º 624/2025, de 8 de agosto , se aprobó el gasto por importe de dos millones doscientos  
ochenta mil euros (2.280.000€),  se convocaron subvenciones destinadas a la producción y coproducción 
minoritaria de largometrajes y series de televisión de ficción, animación o documentales, y se aprobaron sus  
bases reguladoras. (BOC n.º 165, de 21/08/2025), con la siguiente distribución por anualidades.

[...]

el ejercicio de sus competencias, y de conformidad con el informe remitido por la Comisión de Valoración, ha 
elaborado la  propuesta  de Orden de concesión,  elevándola  al  órgano concedente  de conformidad con lo 
establecido en la base 27.1 de la convocatoria.

9º  El importe total de la dotación económica asignada a la convocatoria fue de  dos millones doscientos 
ochenta  mil  euros  (2.280.000,00€),  con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria  17.08.334A.770.02  LA. 
237G0326 “Estrategia Audiovisual de Canarias”

10º Las subvenciones concedidas en este acto ascienden a la cantidad de dos millones doscientos ochenta mil 
euros (2.280.000,00€), con cargo a la citada aplicación presupuestaria.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

Primera. Las subvenciones objeto de la presente convocatoria se acogen al Reglamento (UE) n.º 651/2014, 
de  la  Comisión,  de  17  de  junio  de  2014,  por  el  que  se  declaran  determinadas  categorías  de  ayudas